Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

02-05-2023

F.01/23/2
NL:TZ:0000261703:F001
03-01-2023

mr. S.J.0. Vries
mr J.P.M. Dexters

Personal Fit NL B.V. 02-02-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Personal Fit NL, 02-02-2023

hierna te noemen “Personal Fit” of “gefailleerde”, ingeschreven bij de Kamer 1

van Koophandel onder nummer 72839678, statutair gevestigd en

kantoorhoudende (5657 DW) te Eindhoven aan het adres Flight Forum no.

3513.

Activiteiten onderneming

In het register van de kamer van koophandel staat vermeld: “preventieve 02-02-2023

gezondheidszorg (geen Arbo begeleiding), persoonlijk adviseren en begeleiden 1
ten aanzien van een gezonde levensstijl, mindset training, blessurepreventie,

voedingsadvies.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 351.967,00 € -66.386,00
2021 € 453.251,00 € -2.237,00

2022 € 254.245,47 €-171.503,00

Balanstotaal
€ 131.861,00

€121.574,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e213da9a-508b-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0b9431ca-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekeningen over 02-02-2023
boekjaren 2020 en 2021 en aan de hand van de interne kolommenbalans 1
2022.

Gemiddeld aantal personeelsleden

02-02-2023
5
1
Boedelsaldo
02-02-2023
€ 3.226,29
1
02-05-2023
€9.620,63
2
Verslagperiode
van 02-02-2023
1
3-1-2023
t/m
31-1-2023
van 02-05-2023
2
1-2-2023
t/m
2-5-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 40 uur 0 min
2 14 uur 25 min
totaal 54 uur 25 min
Toelichting bestede uren
De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie, 02-02-2023
waaronder overleg met de bestuurder. Verder wordt verwezen naar de 1

onderliggende urenspecificaties.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Personal Fit NL B.V. is de besloten vennootschap Personal 02-02-2023
Fitness Nederland B.V.. 1

Fitclub Dp B.V. is de bestuurder van Personal Fitness Nederland B.V.. Jos

Vermeer Holding B.V. is op haar beurt bestuurder van Fitclub Dp B.V.

De heer J.H. Vermeer is bestuurder van Jos Vermeer Holding B.V..

Giels Management en Beheer B.V. is eveneens bestuurder van Personal fitness
Nederland B.V.
De heer G. Verberne is bestuurder van Giels Management en Beheer B.V.

Vermeer en Verberne zijn derhalve de middellijke bestuurders van Personal Fit.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend lopen er geen procedures. 02-02-2023

mE1

1.3 Verzekeringen

Personal Fit heeft de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen afgesloten 02-02-2023
(aansprakelijkheids-, inboedel-, rechtsbijstand-, verzuimverzekering). De 1
curator heeft verzocht de verzekeringen te beéindigen.

Verslag 2: 02-05-2023

Er werd een premierestitutie ontvangen van € 30,80. 2

1.4 Huur

Personal Fit huurt drie sportstudio’s zijnde: 02-02-2023
1

e Studio I aan de Mathenessestraat 53B (4834 EA) te Breda
e Studio Il aan de Peppelkade 17 3992 AL Houten
e Studio III aan de Kranshof 7 (4005 DE) te Tiel

De huurovereenkomsten zijn, met inachtneming van artikel 39
Faillissementswet, op 11 januari 2023 opgezegd. De curator voert overleg met
de verhuurders omtrent de beéindiging en de afwikkeling.

Verslag 2: 02-05-2023
De huurovereenkomsten zijn beéindigd na verkoop en uitlevering van de 2
inventaris.



1.5 Oorzaak faillissement

Bij het opstarten van de activiteiten in 2019 zijn investeringen gedaan in zes 02-02-2023
verschillende personal fit studio’s. De exploitatie van drie van deze studio’s 1

waren wegens teleurstellende resultaten reeds gestaakt. Er zijn verschillende

maatregelen getroffen, maar deze hebben onvoldoende effect gesorteerd om

het faillissement uit te laten blijven.

Personal Fit benoemt het dalende consumentenvertrouwen één van de
redenen van het faillissement. Personal Fit ervaart dat consumenten geen
keuze meer durven te maken voor personal coaching programma’s vanwege
de verschillende crises en onzekerheden. Hierdoor ervaren zij het als lastig om
klanten aan Personal Fit te binden en bestaande klanten gebonden te houden.

Personal Fit heeft ter voorkoming van het faillissement vergeefs getracht een
(liquidatie)akkoord te sluiten met onder andere de belastingdienst.

N

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 02-02-2023

1

5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 02-02-2023

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-1-2023 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzegging arbeidsovereenkomst. De curator heeft contact gezocht met het 02-02-2023
UWYV. Een intake vanuit het UWV heeft inmiddels plaatsgevonden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Personal training (fitness) inventaris €6.721,55
totaal €6.721,55 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Personal Fit beschikt over een gebruikelijk personal training inventaris
(sportsupplementen, fitness setjes, dumbell toren, kantoor meubilair). De
curator beschikt over recente taxatierapporten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, aangezien geen sprake is van een (stil) pandrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurders en onderzoek administratie. Na het faillissement heeft
één partij interesse getoond in een overname van de sportstudio te Breda. Dit
heeft niet tot een bieding geleid. Curator heeft contact gehad met een partij
teneinde de activa bij inschrijving te verkopen.

Verslag 2:

Aan de hand van een verkoopmemorandum is de inventaris te koop
aangeboden en uiteindelijk met toestemming van de rechter-commissaris
verkocht tegen het hoogste bod ad. € 5.500,- excl b.t.w.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Personal Fit beschikt over een beperkte voorraad sportsupplementen welke
feitelijk geen of slechts een beperkte waarde meer vertegenwoordigen. De
supplementen worden bij de verkoopinspanningen meegenomen.

02-02-2023
EE
02-02-2023
EE
02-02-2023
mE1
02-02-2023
E1
02-02-2023
EE
02-05-2023
& 2
02-02-2023
E1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurders en onderzoek administratie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo €2.770,48

totaal €2.770,48 €0,00

Toelichting andere activa

Personal Fit NL houdt een betaalrekening aan bij de Rabobank. De bank heeft
het saldo overgemaakt naar de faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar administratie

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€12.918,06

totaal €0,00 €12.918,06 €0,00

Toelichting debiteuren

De klanten/debiteuren bestaan uit abonnementhouders welke de maandelijkse
betalingen nog niet hebben voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteurenadministratie en aanschrijven debiteuren.

Verslag 2:
Aan debiteuren is een bedrag van € 836,35 geind. Het overige is niet inbaar,
omdat zulks veelal vooruit gefactureerde bedragen betrof.

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-05-2023
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris een geen sprake van een bancaire schuld. Bij de Rabobank werd enkel
een betaalrekening aangehouden.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven.

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 02-02-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 02-02-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 02-02-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 02-02-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 02-02-2023

1

6.6 Opbrengst

02-02-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
02-02-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 02-02-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verschillende administratieve stukken zijn aangereikt. Vooralsnog lijkt aan de 02-02-2023
boekhoudplicht te zijn voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan de deponeringsverplichting is voldaan. 02-02-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De onderneming maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen 02-02-2023
ingevolge art. 2:396 BW. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting (€ 0,01) is voldaan. 02-02-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-02-2023
Toelichting
1
Vooralsnog is niet van onbehoorlijk bestuur gebleken.
7.6 Paulianeus handelen
02-02-2023
Toelichting
1
Vooralsnog is niet van paulianeus handelen gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De administratie is aan een Quick scan onderworpen. 02-02-2023
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
02-02-2023

Toelichting



Salaris curator en kosten: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 79.867,00

€ 83.398,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

nihil

€ 298,10

8.5 Aantal concurrente crediteuren

119

120

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€47.507,39

€ 53.134,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vermoedelijk kan aan de concurrente crediteuren geen uitkering worden
gedaan.

Verslag 2:

Het faillissement dient wegens gebrek aan baten te worden opgeheven.

1

02-02-2023

1

02-05-2023
2

02-02-2023
1

02-02-2023

1

02-05-2023
2

02-02-2023
1

02-05-2023
2

02-02-2023
1

02-05-2023
2

02-02-2023
1

02-05-2023
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn na het failissement middels een mailing over het 02-02-2023
faillissement geinformeerd. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing 02-02-2023

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing 02-02-2023

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing 02-02-2023

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing 02-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van (1) de afwikkeling van de 02-02-2023
activa, (2) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en (3) de 1
gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 2: 02-05-2023
Het faillissement is voor afwikkeling gereed. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 02-02-2023
1

Verslag 2: 02-05-2023

Het faillissement is voor afwikkeling gereed; dit betreft dan ook het 2

eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris. 02-02-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


